
Europejski Tydzień Świadomości Dysleksji
w Szkole Podstawowej Nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego

w Konstancinie-Jeziornie

Jak wyglądał Europejski Tydzień Świadomości Dysleksji w Szkole Podstawowej Nr 3
im. ks. Jana Twardowskiego w Konstancinie-Jeziornie?

W tym roku odbywał się on pod hasłem: „Nauczyciel bliżej dziecka z dysleksją”.
W tym tygodniu czekały na naszych uczniów, zarówno na lekcjach jak i na przerwach,
językowe atrakcje!

Na przerwach czekali na uczniów reedukatorzy z grami i zabawami ortograficznymi!
W tym tygodniu także dyktand bieganych z języka polskiego nie było końca! Jak się
okazało dyktanda biegane mogą być także z języka angielskiego! Tekst piosenki w
języku angielskim był pisany i czytany przez świetliczaków. Na zajęciach terapii
pedagogicznej również praca w grupach nad czytaniem i pisaniem dla uczniów była
przyjemną zabawą!

W ramach akcji Cała Polska Czyta Dzieciom oraz Europejskiego Tygodnia
Świadomości Dysleksji spotkaliśmy się z baśnią „Dziewczynka z zapałkami”. Hans
Christian Andersen to pisarz duński, autor najpiękniejszych baśni, a co ciekawe… był
dyslektykiem. Nawet jako osoba dorosła nigdy nie nauczył się pisać poprawnie i jego
manuskrypty zawierają wiele błędów charakterystycznych dla dysleksji. Dysleksja nie
przeszkodziła mu jednak w odniesieniu sukcesu. Andersen z „brzydkiego kaczątka”
wyrósł na „wspaniałego łabędzia” literatury światowej.To Andersen dał nam „Brzydkie
kaczątko”, „Dziewczynkę z zapałkami” czy „Calineczkę”. Zerówkowiczom czytała
Pani Wicedyrektor Lidia Grzella.

Pidczas Europejskiego Tygodnia Świadomości Dysleksji nauczyciele czytali
dzieciom. "Jesień" M. Strzalkowskiej czytała uczniom klasy 3b i przedszkolakom pani
Beata Kwiatkowska.

Na szkolnych korytarzach znalazła się również gazetka o słynnych dyslektykach
wśród poetów, pisarzy, ludzi nauki i celebrytów.

W tym tygodniu w naszej Szkole otworzyliśmy także salę ciszy i zorganizowaliśmy
akcję zbiórki książek: „Przynieś, Przeczytaj, Oddaj”.


























